
  

 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění 
 
 

Smluvní strany 
Obchodní společnost 
Název  Azenet s. r. o. 

se sídlem:  Plánská 403/5, 301 00 Plzeň 
zapsaná u  Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 31315 
IČ:                     02562014   
DIČ :                 CZ02562014 
zastoupená:   Mgr. Pavlem Skořepou, jednatelem společnosti 
bankovní účet č.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jako „Prodávající“) 
 
a 

  
Zařízení služeb MZe s.p.o. 

se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 
IČ: 71294295 
DIČ: CZ71294295  
zastoupená: Ing. Mgr. Lubomírem Augustínem MBA, ředitelem 
bankovní účet č.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jako „Kupující“) 
 
 

I. 

Předmět plnění 
 
1. Prodávající prodává Kupujícímu soubor předmětů uvedený v odst. 2. tohoto článku a Kupující tento 
soubor předmětů od Prodávajícího kupuje a zavazuje se zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní cenu 
uvedenou v čl. II. této smlouvy.  
   
2. Soubor předmětů je podrobně specifikován v nabídce Prodávajícího ve veřejné zakázce „Pořízení 

nových počítačových sestav s příslušenstvím – II. OPAKOVANÁ VÝZVA“ ze dne 10. 5. 2021, která 

tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 
 
 
Dále jako „Předmět“ 
 
 
3. Prodávající se zavazuje Předmět Kupujícímu dodat v termínu do 20 kalendářních dnů od podpisu této 
smlouvy na adresu kanceláře zadavatele na adrese Dělnická 213/12, Praha 7 Holešovice a kanceláře 
náležící k prostoru kuchyně zadavatele v sídle zadavatele na adrese Těšnov 65/17, Praha 1.  
 
4. Kupující se dále zavazuje poskytnout Prodávajícímu jakoukoli jinou potřebnou součinnost pro řádné 
a včasné předání Předmětu. V případě porušení této povinnosti na straně Kupujícího nedochází 
k prodlení na straně Prodávajícího. 
 
 



   

 2/4 

5.  Kupující se zavazuje Předmět řádně převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu uvedenou v čl. II. této 
smlouvy dle platebních podmínek sjednaných v této smlouvě. 
 

II. 

Kupní cena 

 

1. Smluvní strany si ujednaly, že celková kupní cena Předmětu činí 588 640 Kč bez DPH, a to vč. 
dopravy a jakýchkoliv dalších souvisejících nákladů Prodávajícího. 
 
2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu za Předmět včetně DPH Prodávajícímu následovně: 
Po předání Předmětu vystaví Prodávající Kupujícímu fakturu se splatností 30 dní. 
 

III. 

Místo a doba dodání Předmětu 
 
1. Prodávající je povinen Kupujícího s předstihem alespoň 3 pracovních dnů informovat o době dodání 
Předmětu.  
 
2. O předání a převzetí Předmětu bude vyhotoven předávací protokol označující obě smluvní strany 
a jejich zástupce a datum předání.  
 

IV. 

Odpovědnost za vady, záruční podmínky, pokuty 
 
1. Kupující se zavazuje užívat Předmět v souladu s návody k obsluze a údržbě. 
 
2. Prodávající tímto poskytuje Kupujícímu na Předmět záruku 5 let. Záruční doba počíná běžet dnem 
podpisu předávacího protokolu. Prodávající se zavazuje zajistit v Záruční době bezplatné odstranění 
záručních vad Předmětu. V případě, že Kupující zjistí v době záruční doby vady Předmětu, je povinen 
o těchto neprodleně informovat Prodávajícího, a to emailem či telefonicky. Prodávající je povinen vady 
odstranit, a to ve lhůtě 7 (sedmi) kalendářních dnů od předání informace ze strany Kupujícího.  
 
3. Pokud Prodávající bude mít s termínem předání Předmětu dle čl. I odst. 3 prodlení, je povinen zaplatit 
Kupujícímu 3.000 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. V případě, že bude mít Prodávající 
prodlení s dodržením lhůty pro odstranění vad Předmětu, uvedené v předchozím odstavci této Smlouvy, 
je povinen zaplatit Kupujícímu 1.000 Kč za každý i započatý den.  
 
4. Prodávající si je vědom skutečnosti, že Kupující má zájem o plnění předmětu této Smlouvy dle zásad 
sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se proto výslovně zavazuje při realizaci 
plnění dle této Smlouvy dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně, 
předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené 
přesčasy) dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na realizaci plnění dle 
této Smlouvy podílejí a to bez ohledu na to, zda bude předmět plnění prováděn Prodávajícím či jeho 
subdodavatelem 
 
5. Bude-li s Prodávajícím zahájeno řízení pro porušení předpisů dle odst. IV. bodu 4 Smlouvy ze strany 
Prodávajícího v souvislosti s realizaci plnění dle této Smlouvy, je Prodávající povinen zahájení 
takovéhoto řízení Kupujícímu neprodleně (nejpozději do 10 pracovních dnů) oznámit. Kupující je 
oprávněn po Prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč v případě, že 
Prodávající bude v prodlení s plněním oznamovací povinnosti dle předchozí věty. 
  



   

 3/4 

 

V. 

Výhrada vlastnického práva a přechod nebezpečí škody 
 

1. Kupující nabude vlastnického práva k Předmětu teprve úplným zaplacením celé dohodnuté kupní 
ceny. Do úplného zaplacení kupní ceny není Kupující oprávněn Předmět jakkoliv zcizovat nebo 
zatěžovat. V případě prodlení s jakoukoliv platbou dle této smlouvy o dobu delší než 40 dní je 
Prodávající oprávněn převzít Předmět zpět, k čemuž mu Kupující tímto uděluje výslovný souhlas.  
 
2. Nebezpečí škody na dodávaném Předmětu přechází na Kupujícího při předání Předmětu, a to 
podpisem předávacího protokolu oběma smluvními stranami.  
 

VI. 
Odstoupení od smlouvy  

 
1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže: 
 

a) Prodávající je v prodlení s termínem plnění dle článku III. této smlouvy o dobu delší než 30 dní 
za předpokladu, že důvod prodlení byl prokazatelně na straně Prodávajícího a k nápravě nedošlo 
ani po písemném upozornění ze strany Kupujícího do 7 dnů ode dne doručení písemného 
upozornění. 
  

2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže: 
 
a) Kupující neposkytne Prodávajícímu součinnost potřebnou k  dodání Předmětu a k nápravě 

nedojde ani po písemném upozornění ze strany Prodávajícího do 7 dnů ode dne doručení 
upozornění; 
  

b) Kupující bude v prodlení s úhradou platby dle článku II. této smlouvy po dobu delší než 14 
dní;  

 
3. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v  záhlaví této 
smlouvy nebo na poslední adresu uvedenou v  obchodním rejstříku. 
 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 
 
2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných dodatků, podepsaných oběma 
smluvními stranami. 
 
3. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení této smlouvy byla práva a povinnosti dovozovány 
z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či 
v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy a vylučují tak aplikaci ustanovení § 558 odst. 2 
občanského zákoníku. 
 
4. Kupující na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 občanského zákoníku.  
 
5. Právní vztahy mezi účastníky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými platnými právními 
předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 



   

 4/4 

6. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv 
na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu 
vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celkem.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno (1) 
vyhotovení. 
 
8. Prodávající svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Smlouvy včetně jejích příloh 
a případných dodatků a metadata k této Smlouvě byla uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty 
odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv Kupující; tím není dotčeno právo 
Prodávajícího k jejich odeslání. Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva nabude účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
9. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, prohlašují, že je souhlasným, 
svobodným a vážným projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují na smlouvě své vlastnoruční podpisy.  
 
 
 
Příloha č. 1: nabídka Prodávajícího – specifikace Předmětu 

 
 
 
Za Prodávajícího:      Za Kupujícího:  
 
 
V Plzni dne……….                  V Praze dne…………   

 

 

 
 

_________________     _______________________ 
Azenet s. r. o.      Zařízení služeb MZe s.p.o.  

Mgr. Pavel Skořepa     Ing. Mgr. Lubomír Augustín, MBA 
Jednatel společnosti                                                          Ředitel organizace   

  

                                                                                    

 

 


